
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2021 - IL

218/2021

218/2021

16/08/2021

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

218/2021

10/2021-IL

Inexigibilidade de Licitação

20/08/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE DADOS, CONFERÊNCIA E IMPUGNAÇÃO ADMINISTRATIVA, 

OBJETIVANDO A ELEVAÇÃO DO ÍNDICE DO ICMS, NOS MOLDES DO PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO

I DO ARTIGO 158 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, JUNTO À SECRETARIA DE FINANÇAS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.012.3.3.90.35.00.00.00.00 (95)  Saldo: 100.001,00

AGUIAR, MONTEIRO E BARROS - SOCIEDADE DE ADVOGADOS     (5162)

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU SOCIEDADE DE

ADVOGADOS - Contratação de empresa ou sociedade de

advogados para a prestação de serviços de levantamento de

dados, conferência e impugnação administrativa, objetivando a

elevação do índice do ICMS, nos moldes do parágrafo único,

inciso I do artigo 158 da Constituição Federal." junto à Secretaria

de Finanças, Receita e Controle e Assessoria Jurídica do

Município de Aquidauana/MS. - Marca: AMB Advogados

MEN 12,00  0,0000 25.000,00    300.000,00

Total do Fornecedor: 300.000,00

Total Geral: 300.000,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Flavio
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Flavio
Caixa de texto
        O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.66/93 e alterações posteriores, vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica do Município, resolve:

Flavio
Caixa de texto
01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Inexigibilidade de Licitação nestes termos:

Flavio
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO o presente:

Flavio
Caixa de texto
____________________________________________ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.PREFEITO MUNICIPAL.




